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Skifte Forretning efter Morten Jensen i Woldtofte. 

Anno 1747 d. 21. Juni mødte ieg underskrevne Skifte Forvalter i Sterbboen efter Morten Jensen i 

Woldtofte, som næst afvigte d. 14. hujus ved Døden er afgangen, for at foretage Skifte og Deeling imellem 

Bemelte afgangne Morten Jensens aflede Arvinger, som var 4re Børn nafnlig Rasmus Mortensen 25 Aar gl., 

Peder Mortensen 20 Aar gl., Hans Mortensen 15 Aar gl. og Maren Mortens Datter i Ecteskab med Simon 

Jensen Boende i Myllerup. Paa dend umyndiges vegne Nafnlig Hans Mortensen indfandt hans Fader Broder 

Hans Jensen i Woldtofte sig værgemaalet at antage ligesom og Børnenes eller Arvingernes Moder Brødre 

Nafnlig Søren Rasmussen og Hans Rasmussen begge af bemelte Woldtofte tillige med ovenmelte arvinger 

alle var tilstæde og nærværende, hvilke samtlig med hinanden var blevne foreenede, at de overlader og 

Afstaar ald deres arve Rettighed baade efter Fader og Moder, der begge ved døden er afgangne saa vel som 

ud paa hvis Eyendom som boe hauge og vidre Effecter og Besætning det maatte være, med hvad navn 

nevnes kand, til Deres Ældste Broder Rasmus Mortensen, som skal have Gaarden til Beboelse, imod 

bemelte Rasmus Mortensen giver hver af sine Brødre 100 siger Eet Hundrede Slette Daler hver ud i dend 

arv efter Skifte Boen af dend 26. Juny 1738 efter Deres afgangne Moder, enhver især tilfalden er med 

Beregnet, og lover Besagte Rasmus Mortensen tillige at give sin yngste Broder Hans der uden en Eege Kiste. 

Søsteren Maren Mortensdatter, hvis Mand Simon Jensen her var overværende, forlangede intet i arv efter 

sin Fader, Men er fornöyet med hvis hand paa sin Hustrues vegne allerede har bekommet. Denne arv som 

var 200 Sl.dr. Rasmus Mortensen har tilsagt sine 2de Brødre, bliver hos hannem bestaaende uden Renter, 

indtil hans Brødre opnaar sine 25 Aar, og da efter hans Leylighed enhver sin pant udbetaler, hvilken Skifte 

forretning Skifte Forvalteren approberer aller helst efterdie Rasmus Mortensen som alle ting Sterfboet 

tilhørende er overladt, forsikre at Betale alle og en hver som her udi Sterfboen og at Beviislig motte hver at 

fordre, samt at holde Skifte Forvalteren for saa vit heraf Dependerer i alle Maader angerlos Dets til 

Bekræftelse under vore Hænders underskrift, 

Datum ut Supra H. P. Föns 

Rasmus Mortensen, Peder PMS Mortensen. Paa sin Myndlings vegne Hans HJS Mortensen, paa sin Hustrues 

vegne Simon Jensen, Hans HRS Rasmussen, Søren SRS Rasmussen, de ved forretningen overværende Mænd 

Knud KLS Laursen, Thor TPS Pedersen. 

 


